
DK Penguin 
Random 
House

Z anglického originálu Countries, cultures, 
people & places, vydaného nakladatelstvím 

Dorling Kindersley v roce 2020, 
přeložil Petr Osoba

Text Andrea Millsová 
Mapy Simon Mumford, Leanne Kelmanová, 

Ed Merritt, Martin Sanders

Copyright © Dorling Kindersley Limited, 2020 
Translation © Petr Osoba, 2024

Czech edition © Nakladatelství Slovart, s. r. o., 
Praha, 2024

Redakce Petr Somogyi 
Editorka Jana Steinerová 
Korektury Tereza Filinová 

Sazba LAYOUT, s. r. o., Bratislava 
Tisk TBB, a. s., Banská Bystrica

První české vydání

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této 
publikace nesmí být bez předchozího výslovného 

svolení vlastníků práv reprodukována, uložena 
na datový nosič nebo jinak rozšiřována, a to 

jakýmkoliv způsobem (elektronicky, mechanicky, 
kopírováním, nahráváním či jinak).

te
t ' the 

tie
 

'

"
"
0
9
"
 
4.

 N
 
•
 
H MAPA SVETA 6

SEVERNI AMERIKA 8

Kanada 10
Spojené státy americké 12
Mexiko, Guatemala, Belize 14
Salvador, Honduras, Kostarika,

Nikaragua 16
Panama, Kuba, Bahamy 18
Jamajka, Haiti, Dominikánská 20

republika
Svatý Kryštof a Nevis, Dominika, 22

Antigua a Barbuda, Svatá Lucie
Barbados, Grenada, Svatý Vincenc 24

a Grenadiny, Trinidad a Tobago

V

JIZNI AMERIKA 26

Venezuela, Surinam, Guyana 28
Kolumbie, Ekvádor 30
Brazílie 32
Bolívie, Peru, Chile 34
Argentina, Paraguay, Uruguay 36

AFRIKA 38

Cena uvedená na obálce je nezávazným 
doporučením pro konečné prodejce.

ISBN 978-80-276-0857-7

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
www.slovart.cz

Poznámka redakce: Zeměpisné názvy v mapách v knize 
jsou primárně uvedeny podle doporučení Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního v podobě českých exonym, 
která jsou publikována v názvoslovných seznamech 

a aplikacích. Geografické názvy, které tyto seznamy a aplikace 
nepokrývají, se mohou od tohoto úzu lišit.

FSC 
www.fsc.org

MIX
Papír | Podporujeme 
zodpovědné lesnictví

FSC® C018179

Nakladatelství DK se snaží přispívat k udržitelné budoucnosti: tato kniha byla 
vytištěna na papíře certifikovaném organizací Forest Stewardship Council® 

Další informace na www.dk.com/our-green-pledge.
Spirálovitá aloe 

(Lesotho)

Maroko, Alžírsko, Tunisko, Libye 40
Egypt 42
Mali, Mauritánie, Niger 44

v

Cad, Eritrea, Súdán, Jižní Súdán 46
Etiopie, Džibutsko, Somálsko 48
Senegal, Kapverdy, Gambie 50
Sierra Leone, Guinea-Bissau, Guinea 52
Pobreží slonoviny, Libérie, Burkina Faso 54
Ghana, Togo, Benin 56
Nigérie 58
Rovníková Guinea, Svatý Tomáš

a Princúv ostrov, Kamerun, Gabon 60
Stredoafrická republika, Konžská 

republika, Konžská demokratická 
republika 62

Burundi, Rwanda, Uganda 64
Tanzanie, Keňa 66
Angola, Zambie 68
Namibie, Zimbabwe, Malawi 70
Botswana, Mosambik 72
Jižní Afrika 74
Svazijsko, Lesotho, Madagaskar 76
Seychely, Mauricius, Komory 78

Leguán bahamský 
(ostrov Andros, Bahamy)

http://www.slovart.cz
http://www.fsc.org
http://www.dk.com/our-green-pledge


EVROPA 80 AUSTRÁLIE 
a OCEÁNIE 170

Spojené království 82
Irsko, Island 84
Norsko, Dánsko 86
v __

Švédsko, Finsko 88
Estonsko, Litva, Lotyšsko 90
Polsko 92
Německo 94
Nizozemsko, Belgie 96
Francie 98
Španělsko 100
Portugalsko 102
Malta, Lucembursko, Andorra, Monako 104
Itálie 106
Vatikán, San Marino, Lichtenštejnsko 108 
v

Švýcarsko, Slovinsko 110
v

Rakousko, Česko 112
Slovensko, Maďarsko 114
Srbsko, Chorvatsko 116

v

Bosna a Hercegovina, Černá Hora,
Kosovo 118

Kypr, Severní Makedonie, Albánie 120
Řecko 122
Bulharsko, Rumunsko 124
Ukrajina, Bělorusko, Moldavsko 126
Rusko 128

Austrálie
Papua Nová Guinea, Nový Zéland 
Tichomořské ostrovy

POLÁRNÍ OBLASTI

ASIE 130

Turecko 132
Ázerbájdžán, Sýrie, Gruzie, Arménie 134
Libanon, Izrael, Jordánsko 136
Irák, Írán 138
Saúdská Arábie, Bahrajn, Kuvajt 140
Spojené arabské emiráty, Katar,

Omán, Jemen 142
Uzbekistán, Turkmenistán, Kazachstán 144
Afghánistán, Kyrgyzstán, Tádžikistán 146 

v

Pákistán, Srí Lanka, Maledivy 148
Indie 150
Bangladéš, Bhútán, Nepál 152
Myanmar, Laos, Kambodža 154
Thajsko, Vietnam 156
Filipíny, Mongolsko 158
v

Čína 160
Tchaj-wan, KLDR, Jižní Korea 162
Japonsko 164
Malajsie, Indonésie 166
Singapur 168

Tradiční měděné nádobí 
(Kypr)

Pokrm curanto (Chile)

172
174
176

Maximime-ie/alea-bazamu:.*.-.:-.:-./#...00020WimlE:./,/-?:..:./-.

Antarktida a Arktida 178

PRILOHY 180

Zámořská území 181
Slovníček 186
Rejstřík 188
Poděkování 191

LEGENDA K MAPÁM

0 50 km • město

0 50 mil
(přibližné měřítko)

měřítko mapy

označení místa

hlavní město

sever

Závody na 
velbloudech

Žlutomodrý papoušek 
ara ararauna 

(Brazílie)

Baseball (Kuba)

Čivava (Mexiko)

(Španělsko)
Olivový olej 

v

(národ Tubu, Čad)
17

*•

Maska na svátek Pôhela 
Boishakh (Bangladéš)


